O R YG .: Rzym , Arch. Vat., rkps Princip i 24 k. 104. Na odwrocie (k. 107v) inną ręką zw ykły 
adres, ślad pieczęci, adnotacja: Del Cardinale Varm iense, Heilsbergk, 16 Novem bris [ 15]65. List 
pisany ręką Reszki.

D R U K.: H . E h r e n b e r g :  Italienische Beitrüge, s. 21—24, z oryginału Jw.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime. Ve
niens huc nepos R-mi D-ni Posnaniensis Episcopi binas mihi Ill-mae D. 
V-rae litteras attulit; unas 2 alteras 24 Octobris datas 1 Quem commendat 
futurus est mihi commendatus. Ego posteaquam ex comitiis nostris To- 
runensibus discessi, nec ex Italia nec ex aula quidquam litterarum accepi. 
Aliunde tamen fuit mihi perscriptum de fugata classe Turcica tribus ante 
diebus quam Ill-mae D. V-rae litteras accepissem. Est quod agamus Deo 
gratias, nisi quod non bella nova de caesarianis militibus narravit is, qui 
mihi R-mae D. V-rae litteras attulit. Faxit Deus, ut ea falsa sint, confir
met autem ea, quae operatus est in Melita. Litteras R-mi D-ni Procan- 
cellarii ad me scriptas vellem quod non aperuisset modo, verum et 
legisset, itaque nihil opus est ulla purgatione; cognovisset ex illis cum 
alia quaedam non indigna cognitu tum quod Lismaninus lothum gustavit 
in aula Regia nec ab ea se divelli patitur. Metuo, ne sit hoc ibi quod est 
apud alium Blandrata2. Quaeso, moneat, ut exterminetur haec pestis, 
quae nisi profligata fuerit, causae quoque Barensi multum officere poterit. 
Magnificus quoque D-nus Przemisliensis3 idem ut faceret vellem, nam et 
illius interesse videtur.

Vellem autem scripsisset Ill-ma D. V-ra, quo die Cziązino discedere 
cogitaverit. Verum ubicumque locorum fuerit, ego nihilominus has meas 
Posnaniam esse mittendas putavi; simul ad R-mum Dominum4 scripsi, 
ubicumque esse cognoverit Ill-mam D. V-ram, ut eas ad illam perferendas 
curet. Misi autem et alias per Laurentium nostrum5, quas non dubito 
quin iam acceperit et ex eo, quid sit constitutum de ecclesia per vim

1 Zob. n r 403 i 424. L is t y  te przyw iózł zatem siostrzeniec bpa poznańskiego Ada
ma Konarskiego, Jan Rożnow ski, k tó ry  jechał na naukę do kolegium braniewskiego.

2 Je rzy Blandrata (1515— 1588), Wioch, działacz a n ty tryn ita rsk i w Polsce. P S B  I I  
118— 120 (Marek Wajsblum).

3 P io tr B a rz i szykował się wtedy do poselstwa hiszpańskiego, dlatego był szcze
gólnie zainteresowany akcją dyplomatyczną w celu odzyskania spadku po Bonie; 
określano to terminem causa Barensis.

4 Chodzi zapewne o Adama Konarskiego.
5 Wawrzyniec M odliszew ski.
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occupata 6, cognoverit. Ego vero quo magis amo et observo Ill-mam D. 
V-ram, hoc mihi persuadeo libentius, dum illius animum ex meo metior, 
quod aliquo mei desiderio tangatur. Sed hoc quoque sciat, quod sui 
quoque desiderium apud me tantum reliquit, ut illud ferre vix posse 
videar. Fieri potest, ut sicut animis coniunctissimi sumus, ita et corpori
bus quoque non simus olim disiuncti, sed haec in Dei manu posita sunt, 
qui quod bonum in oculis eius visum fuerit de nobis statuat. Fortassis 
autem ea iam tempora veniunt, quibus qui confiteri Christum volent 
in hoc Regno magnas eos pati persecutiones oportebit 7. Deum precor, ut 
vires animumque suppeditet. Adiunxi litteras ad Ill-mum Cardinalem 
Augustanum 8 cui diligenter obsequia mea commendari peto. Si vero vide
rit Petrum Canisium, salutet illum quoque si//mul expostulet cum illo, 
quod mei prorsus iam sit oblitus, non solum autem ipse, verum et Societas 
universa; per totam aestatem nihil a quoquam literarum accepi. Cum novo 
Praeposito Generali9 nova facta sunt omnia. Opto Ill-mam et R-mam 
D. V-ram quam diutissime bene et feliciter valere, cuius me benevolen
tiae etiam atque etiam diligenter commendo.